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Drodzy Bracia Duchowni, Czcigodne Osoby Konsekrowane, umiłowani  

w Chrystusie Siostry i Bracia! 

W wigilię liturgicznego wspomnienia św. Maksymiliana Marii Kolbego w późnych 

godzinach wieczornych odszedł do Pana biskup Marian Błażej Kruszyłowicz. Ksiądz 

biskup przez wiele lat posługiwał na ziemiach Pomorza Zachodniego. Najpierw jako 

młody Franciszkanin był katechetą szkół średnich w Koszalinie, a następnie od 1990 do 

2013 roku był biskupem pomocniczym Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej. Po 

przejściu na zasłużoną emeryturę nadal gorliwie pełnił posługę w Archidiecezji. 

Marian Kruszyłowicz urodził się 6 maja 1936 roku we wsi Gliniszcze koło 

Wołkowyska (dziś Białoruś) jako szóste dziecko w rodzinie rolniczej. Jego charakter  

i pobożność ukształtowały pełen miłości dom rodzinny oraz klimat i tradycję Kresów 

Wschodnich. Uwarunkowania historyczne sprawiły, że rodzina Kruszyłowiczów z czasem 

zamieszkała w Sejnach. Dzięki lekturze Rycerza Niepokalanej oraz osobistym kontaktom 

z Ojcami Franciszkanami, Marian Kruszyłowicz trafił do Małego Seminarium 

Duchownego Ojców Franciszkanów w Niepokalanowie, a z czasem został przyjęty do 

Zakonu Ojcu Franciszkanów Konwentualnych, gdzie przyjął zakonne imię Błażej.  

W 1960 r. przyjął święcenia kapłańskie w Łagiewnikach. Odbył również studia  

z zakresu teologii moralnej i ekumenicznej na Wydziale Teologicznym Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego. W zakonie pełnił bardzo wiele ważnych i odpowiedzialnych 

funkcji, m.in. był wykładowcą, gwardianem Niepokalanowa oraz w Kurii Generalnej 

Franciszkanów w Rzymie pełnił posługę Generała Zakonu.  

6 stycznia 1990 r. w Rzymie z rąk św. Jana Pawła II przyjął sakrament święceń  

w stopniu biskupim. Ówczesny Generał Zakonu w liście skierowanym do współbraci 

trafnie napisał: „Posługa, którą o. Błażej dokonał w centralnym Zarządzie Zakonu, została 

wypełniona ze szczerym przywiązaniem dla naszej Rodziny Franciszkańskiej.  

W szczególności umiał utrzymać stałe, serdeczne i roztropne kontakty z krajami za żelazną 

kurtyną. Dzięki temu zainteresowaniu narody te mogły być blisko, mocno zjednoczone  

z Zakonem. Wiem dobrze, jakie są uczucia współbraci z Rumunii, Węgier, Bułgarii, 

Czechosłowacji i republik ZSRR dla tego naszego Brata.” Biskup Kruszyłowicz na dewizę 

biskupią wybrał łacińskie zawołanie Oboedentia et Pax (Posłuszeństwo i Pokój), które 

stało się programem Jego posługi.  



 

Nie sposób wymienić wszystkich zasług biskupa Błażeja dla Archidiecezji 

Szczecińsko-Kamieńskiej. Był gorliwym wychowawcą kleryków, duchownych oraz osób 

konsekrowanych. Z wielkim poświęceniem posługiwał w parafiach i wspólnotach 

sprawując święte sakramenty, głosząc homilię oraz dając świadectwo miłości. 

Archidiecezja Szczecińsko-Kamieńska jest wdzięczna za Jego posługę! 

Wiadomość o śmierci biskupa Mariana Błażeja Kruszyłowicza przyjęliśmy po 

ludzku ze smutkiem, ale ponieważ towarzyszy nam wiara i nadzieja, jesteśmy przekonani, 

że biskup Błażej jako wierny duchowy syn św. Franciszka z Asyżu jest w domu Ojca.  

W ostatnim czasie bp Błażej wielokrotnie wyrażał pragnienie, że chce pojechać do 

Niepokalanowa, który w Jego wspomnieniach był bezpiecznym i pełnym miłości domem. 

Po przyjeździe do Niepokalanowa biskup Błażej był szczęśliwy, ale nagle podupadł na 

zdrowiu. Możliwe, że dobry Bóg wlał w Jego serce pragnienie Niepokalanowa, aby w ten 

sposób przygotować Go i zaprosić na ucztę w niebie.  

Biskup Marian Błażej Kruszyłowicz zgodnie z wolą zapisaną w testamencie 

spocznie na cmentarzu zakonnym w Niepokalanowie. Bardzo serdecznie zapraszam na 

Mszę Świętą w intencji śp. Biskupa Błażeja we wtorek 19 sierpnia br. o godzinie 18.00 do 

Archikatedry św. Jakuba w Szczecinie. Chcemy razem w modlitwie podziękować za Jego 

posługę i wszelkie dobro jakie pozostawił w Archidiecezji Szczecińsko Kamieńskiej. 

Natomiast w środę 20 sierpnia br. Msza Święta pogrzebowa odbędzie się  

w Niepokalanowie o godzinie 12.00 

Proszę duchownych, osoby konsekrowane i wiernych świeckich o modlitwę  

w intencji śp. biskupa Błażeja oraz o liczny udział w uroczystościach pogrzebowych. 

Biskupie Błażeju, jeszcze raz dziękujemy, niech dobry Bóg wynagrodzi Ci Twoją posługę!  

 

 

    Z modlitwą i błogosławieństwem   

           /-/ Abp. Wiesław Śmigiel 

 
 
 
 

 


